
 

Plán práce kariérového poradce 

Školní rok 2023/2024 

Mgr. Bc. Tomáš Babický, Mgr. Iva Sinkulová 

Cíle školního kariérového poradenství: 

1. Pomoc žákům v otázkách vzdělávání, profesní přípravy, volby zaměstnání a rozvoje 

kariéry. 

2. Vedení žáků k porozumění světu práce. 

3. Podpora žáka při rozvoji kompetencí pro uplatnitelnost na trhu práce a celoživotní 

zaměstnatelnost (kariérové kompetence). 

4. Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání. 

5. Podpora žáků v udržení žáků o studovaný obor a následném profesním uplatnění 

v oboru.  

6. Individuální a skupinové poradenství zaměřené na volbu vzdělávání a profesní dráhy, 

volbu prvního zaměstnání, změnu zaměstnání i návrat do pracovního procesu.    

7. Zajistit přístup žáků ke kvalitním zdrojům informací o budoucích možnostech studia 

a příležitostech na trhu práce a naučit je s nimi pracovat. 

8. Úzká spolupráce kariérového poradce s výchovných poradcem, školním psychologem, 

školním speciálním pedagogem a metodikem prevence 

Plán činnosti: 

Průběžně: 

1. Realizace individuálních konzultací (výběr volitelných předmětů, volba VŠ, budoucí 

uplatnění, aj.) 

2. Skupinové konzultace pro podporu kariérového rozvoje žáků. 

3. Vedení evidence a monitoringu činností kariérového poradce (počet individuálních 

konzultací, evaluace aktivit). 

4. Spolupráce s aktéry kariérového poradenství na regionální, národní i mezinárodní 

úrovni. 

5. Účast na školeních, webinářích a setkáních výchovných poradců. 

 

MĚSÍC PLÁN ČINNOSTI 

Září • tvorba plánu kariérového poradenství, stanovení konzultačních hodin 

• aktualizace webových stránek k tématu kariérového poradenství 

• informace pro pedagogické pracovníky 

• individuální konzultace s rodiči a žáky, nastavení spolupráce 
s třídními učiteli 

• doporučování vhodných informačních zdrojů a poradenských subjektů 

• plán zajištění besed, exkurzí, návštěv škol, veletrhů, apod. 

• zpracování evidence o uplatnění absolventů, mapování jejich 
kariérních drah 

Říjen • úvodní setkání s žáky zahrnující informace o nabídce služeb 
kariérového poradce, přehled plánovaných akcí pro jednotlivé 
ročníky, informace o povinných praxích a stážích  

• informace o přijímacím řízení na VŠ  



 
• organizace dne otevřených dveří a výstav středních škol  

• realizace individuálních konzultací s rodiči a žáky 

• organizace návštěv na ÚP 

• spolupráce při tvorbě PR školy 

• schůzky s regionálními zástupci firem 

• příprava Veletrhu pracovních příležitostí 

Listopad • třídní schůzky s rodiči zahrnující informace o podpoře kariérového 
rozvoje žáků 

• realizace individuálních konzultací s rodiči a žáky 

• poradenské služby týkající se informací o školách, které si žáci 
vybrali pro studium 

• zajištění účasti žáků na Veletrhu pracovních příležitostí 

• realizace online akce READYCON (možnosti uplatnění žáků na trhu 
práce, motivační videa pro jednotlivé obory) 

• náborové návštěvy ZŠ 

• informace o přijímacím řízení a možnostech studia na VŠ (informace 
o DOD) 

Prosinec • realizace individuálních konzultací s rodiči a žáky 

• poradenské služby týkající se informací o školách, které si žáci 
vybrali pro studium 

• náborové návštěvy ZŠ 

• Informace o přijímacím řízení a možnostech studia na VŠ (informace 
o DOD) 

Leden • realizace individuálních konzultací s rodiči a žáky 

• poradenské služby týkající se informací o školách, které si žáci 
vybrali pro studium 

• náborové návštěvy ZŠ 

• informace o přijímacím řízení a možnostech studia na VŠ (informace 
o DOD) 

• příprava a organizace DOD 

• návštěva veletrhu Gaudeamus Praha 2024 – 23. – 25. 1. 2024 

• informace k podávání přihlášek na VŠ a VOŠ 

• organizace akcí kariérového poradenství 

Únor • realizace individuálních konzultací s rodiči a žáky 

• informace o přijímacím řízení a možnostech studia na VŠ 

• metodická a konzultační podpora při odesílání přihlášek na 
nástavbové studium, VŠ a VOŠ 

• organizace akcí kariérového poradenství 

• organizace přijímacích zkoušek „Nanečisto“ 

Březen • realizace individuálních konzultací s rodiči a žáky 

• informace o přijímacím řízení a možnostech studia na VŠ 

• metodická a konzultační podpora při odesílání přihlášek na 
nástavbové studium, VŠ a VOŠ 

• organizace akcí kariérového poradenství 

• návštěva IPS Úřadu práce ČR 

Duben • realizace individuálních konzultací s rodiči a žáky 

• informace o přijímacím řízení a možnostech studia na VŠ 

• metodická a konzultační podpora při odesílání přihlášek na VŠ a VOŠ 

• organizace akcí kariérového poradenství 

• návštěva IPS Úřadu práce ČR 



 
• sledování výsledků přijímacích zkoušek na nástavbové studium, VŠ 

a VOŠ 

• konzultace s nepřijatými žáky 

Květen • realizace individuálních konzultací s rodiči a žáky 

• metodická a konzultační podpora při odesílání přihlášek na VŠ a VOŠ 

• organizace akcí kariérového poradenství 

• sledování výsledků přijímacích zkoušek na nástavbové studium, VŠ 
a VOŠ 

• konzultace s nepřijatými žáky a žáky, kteří neuspěli ve 4. ročníku 

Červen • realizace individuálních konzultací s rodiči a žáky 

• metodická a konzultační podpora při odesílání přihlášek na VŠ a VOŠ 

• organizace akcí kariérového poradenství 

• podpora žáků při hledání zaměstnání  

• sledování výsledků přijímacích zkoušek na nástavbové studium, VŠ 
a VOŠ 

• konzultace s nepřijatými žáky a žáky, kteří neuspěli ve 4. ročníku 

• evaluace plánu kariérového rozvoje žáků včetně formulace 
doporučení na další školní rok  

Červenec • realizace individuálních konzultací s rodiči a žáky 

• sledování výsledků přijímacích zkoušek na nástavbové studium, VŠ 
a VOŠ 

• konzultace s nepřijatými žáky a žáky, kteří neuspěli ve 4. ročníku 

• příprava plánu kariérového poradce na školní rok 2024/2025 

 

 

 

 

V Sokolově dne 1. 9. 2023 


